
 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
 

(v souladu s § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách) 
 
Zadavatel:   Město Litvínov      
Sídlo:     nám. Míru 11, 436 01 Litvínov      
IČ:    002 66 027 
DIČ:    CZ00266027 
Osoba oprávněná  
jednat za zadavatele:  Bc. Kamila Bláhová - starostka města 
 
Název veřejné zakázky:  Komplexní revitalizace veřejných prostor v sídlišti Janov – VI – část 

2 rekonstrukce VO - dodatečné práce č.1 
 
Vyhotovená zadavatelem na základě ustanovení § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
(dále jen „zákon“) k výše uvedené veřejné zakázce na dodatečné stavební práce zadávané formou 
jednacího řízení bez uveřejnění v souladu s § 23 odst.7, a zveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod 
evidenčním číslem 525862 dne 6.11.2015. 
 
I.1  Předmět veřejné zakázky  
Důvodem víceprací  byly následující zjištěné skutečnosti: 
- v průběhu realizace při bourání stávajících betonů pro trasu VO byla zjištěna dvojnásobná mocnost 

stáv. betonu v části trasy proti PD.  
- při odstraňování stávajících zatravňovacích betonových dlaždic, které se dle PD měly opětovně použít, 

byla zjištěna jejich značná degradace a není možné je znovu použít. Je potřeba dodávka nových v 
částečném množství. V trase VO nelze ponechat stávající silniční obrubníky pro jejich značnou 
degradaci a je potřeba je v množství 10m vyměnit za nové z důvodu dobalení živice až k nim.  

- během osazování stožárů vznikla potřeba většího množství betonu na patky stožárů.  
- vzhledem k jinému umístění svorkovnic na stávajících stožárech než u nových stožárů jsou potřeba 

kabelové spojky, propojení kabelů a kabel nad rámec PD při zachování rozsahu.  
 

 
II.  Identifikační údaje vybraného uchazeče, odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky, uvedení 

části veřejné zakázky, která má být plněna prostřednictvím subdodavatele 
 
II.1 Identifikační údaje vybraného uchazeče  

Název uchazeče: HERKUL a.s.  
Sídlo/místo podnikání: Rybná 682/14, 110 01  Praha 1    
Právní forma uchazeče: a.s.   
IČ: 25004638      
DIČ: CZ 25004638  
Nabídková cena bez DPH:  58 873,18 Kč 

 
Uchazeč zajistí subdodavatelsky část plnění spočívající v:  --- 
 

II.2 Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky 
 
V průběhu realizace stavebních prací na výše uvedené zakázce vznikla  potřeba  dodatečných stavebních 
prací, které nebyly  obsaženy v původních zadávacích podmínkách, jejich potřeba vznikla v důsledku 
okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, především po obnažení dosud 
zakrytých stavebních konstrukcí po zahájení stavebních prací (objektivně nepředvídatelné okolnosti) a 
tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací. 
Tyto dodatečné stavební práce jsou zároveň  nezbytné pro provedení původních stavebních prací.  
Tyto dodatečné stavební práce nelze  technicky ani ekonomicky oddělit od původní veřejné zakázky, 
protože by toto oddělení způsobilo závažnou újmu zadavateli, nebo ačkoliv je toto oddělení technicky či 



 
 
ekonomicky možné, jsou dodatečné stavební práce zcela nezbytné pro dokončení předmětu původní 
veřejné zakázky.  
Tyto dodatečné stavební práce byly zadány témuž dodavateli (zhotoviteli) původní zakázky. 
 
Odůvodnění ceny:  
Ceny byly stanoveny v dikci smlouvy o dílo na veřejnou zakázku „Komplexní revitalizace veřejných prostor 
sídliště Janov VI – část 2 rekonstrukce VO“ č. KT/8413/15. Jedná se o dodatečné práce nad rámec 
soupisu prací z této smlouvy o dílo. 
Veškeré tyto dodatečné stavební práce nezbytné pro provedení původních stavebních prací a vedoucích 
ke zdárnému dokončení díla byly odsouhlaseny autorským dozorem stavby, externím TDI a objednatelem.  
 
 

II.3 Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídková cena 
 
Tyto dodatečné stavební práce případně dodatečné služby byly zadány témuž dodavateli (zhotoviteli) 
původní zakázky. 
 
 
 
 
V Litvínově  
dne 6.11.2015  
 
 
      ………………………………………………………………… 

Ing. Hana Nováková - vedoucí odboru investic a 
regionálního rozvoje 


		2015-11-06T12:04:55+0000
	Not specified




